
Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2014 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012200167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- PE.080.3.0026-SRP

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte
torna publico na presente data, o saldo remanescente dos itens da Ata
de Registro de Preços, do processo PE.080.3-0026, nos termos con-
tidos no § 2º, art. 15, da Lei 8.666/93. Detentor do preço registrado:
PP PNEUS LTDA-EPP - item 1 -Valor unitário R$ 1.260,00, total 20
un (saldo remanescente 10 un) - item 2 - Valor unitário R$ 450,00,
total 10 un (saldo remanescente 00 un) - item 3 - Valor unitário R$
1.029,00, total 15 un (saldo remanescente 15 un) - item 4 - Valor
unitário R$ 540,00, total 80 un (saldo remanescente 56 un) - item 5
- Valor unitário R$ 1.395,00, total 20 un (saldo remanescente 12 un)
- item 6 - Valor unitário - R$ 1.300,00, total 05 un (saldo rema-
nescente 05 un) - item 7 - Valor unitário R$ 170,00, total 08 un (saldo
remanescente 08 un) - item 8 - Valor unitário R$ 165,00, total 08 un
(saldo remanescente 08 un) - item 9 - Valor unitário R$ 750,00, total
20 un (saldo remanescente 12 un). Ata de registro de preços assinada
em 25.11.2013, publicada no DOU de 04.12.2013, com validade de
12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação. A ata de
registro de preços, na íntregra, encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.eln.gov.br.

CARLOS HUMBERTO DE SOUZA E SILVA
Gerente da Regional de Transmissão do Tocantins

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5 0 - 3 - 0 11 3

A Eletrobras Eletronorte, através da sua Regional de Trans-
missão do Mato Grosso - OMT, torna público o resultado da ha-
bilitação da Tomada de Preço TP 050-3-0113, estando habilitadas as
seguintes empresas: Núcleo Engenharia Consultiva S/A e Projectus
Consultoria Ltda.

A abertura dos INVÓLUCROS II (propostas), será realizada
depois de transcorridos os prazos de interposição de recursos, da
impugnação dos recursos por parte dos demais licitantes e após o
julgamento dos recursos interpostos. A nova data da abertura da
proposta será publicada no DOU e Jornal de grande circulação.

A data dos prazos recusais do resultado de habilitação, se
contará a partir desta publicação.

JOSÉ MARTINS DO PRADO
Gerente da Regional de Transmissão

do Mato Grosso - OMT

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-020-3-0047

1.Objeto: Contratação de empresa especializada para exe-
cução de serviços de engenharia necessárias para as obras de reforma
do Anexo B da Regional de Geração e Transmissão do Acre - OAC.
2. Modalidade: Tomada de Preços. 3. Resultado: Adjudicado à em-
presa Âncora Construção Civil Ltda. 4. Critério de Julgamento: Re-
gime de empreitada por preço unitário 5. Valor total: R$
104.387,53.

A partir desta publicidade, os autos do processo estão com
vista franqueada aos interessados.

JOSÉ LUIZ LOUREIRO NEVES
Gerente Regional

CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE CONTRATO No- 387/2013

CONTRATANTE: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉ-
TRICA - CEPEL - CONTRATADA CARL ZEISS DO BRASIL LT-
DA. OBJETO: Contratação de Manutenção Preventiva e Corretiva de
Microscópios Eletrônicos. Dá-se ao presente contrato o VALOR
GLOBAL de R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil e setecentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de as-
sinatura do contrato.

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Instrumento: ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2014. OBJETO: Pres-
tação dos serviços de provimento de acesso privativo de internet
(VPN) ao sistema de informação do Banco Central - SISBACEM.
CONTRATADA: CMA - CONSULTORIA, METODOS, ASSESSO-
RIA E MERCANTIL S/A. Valor Total: R$ 8.280,00. Assinatura:
02/01/2014. Vigência: 12(doze) meses, a partir da data de assinatura.
Processo nº 001/PRS/2014.

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO Nº 246/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 14/01/2014. Entrega das Propostas: a partir de
14/01/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/02/2014, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de estabilizador de sistema de
potência.

(SIDEC - 21/01/2014) 925039-02014-2014NE002014

PREGÃO Nº 256/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 23/12/2013,Entrega das Propostas: a partir de
09/01/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/01/2014, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bandeiras.

FRANCISCA CLAUDIA DE FREITAS SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/01/2014) 925039-02014-2014NE002014

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 925039

Nº Processo: 006/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Filtros Combustíveis. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Sete
de Setembro,50 Predio Ceam MANAUS - AM. Entrega das Pro-
postas: a partir de 22/01/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/02/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCA CLAUDIA DE FREITAS SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/01/2014) 925039-02014-2014NE002014

PREGÃO Nº 259/2013 - UASG 925039

Nº Processo: 2592013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em linhas de transmissão aérea energizada e
subestações em níveis de tensões 69 a 230 KV, sob a forma de
produtividade, por unidade de serviços (U.S.), na área de concessão
da Amazonas Distribuidora de Energia S/A Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 22/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av. Sete de Setembro,50 Predio Ceam Centro - MANAUS
- AM. Entrega das Propostas: a partir de 22/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/02/2014 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO SOUSA DA LUZ
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2014) 925039-02014-2014NE002014

PREGÃO Nº 262/2013 - UASG 925039

Nº Processo: 2622013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para executar serviços de monitoramento ambiental com-
posto de emissões atmosféricas, níveis de ruídos e análises de efluen-
tes líquidos de caixas separadoras e análise da qualidade da água dos
poços tubulares provenientes das Usinas e Subestações de proprie-
dade da Amazonas Distribuidora de Energia S/A: UTE Mauá, UTE
Aparecida, UTE Flores, UTE São José, SE Manaus I, SE Presidente
Figueiredo e UHE Balbina, conforme Termo de Referência e Anexos
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/01/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro,50 Predio
Ceam Centro - MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de
22/01/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/02/2014 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDINALDO DE SOUZA ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2014) 925039-02014-2014NE002014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 241/2013

A Amazonas Distribuidora de Energia S.A torna público o
resultado de julgamento do pregão em tela, conforme a seguir: a
empresa VÍDEO COMÉRCIO E SERVIÇO DE SEGURANÇA ELE-
TRÔNICA LTDA - EPP vencedora do Grupo 01 no valor Adjudicado
de R$108.000,00.

NÚBIA REGINA DA SILVA
Gerente da Assessoria Especial de Licitação

e Contratação

(SIDEC - 21/01/2014)

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 753/2014. Dispensa de Licitação nº 001/2014. Contra-
tada: Acrísio de Sousa Araújo. CPF: 047.765.003-10. Objeto: Lo-
cação de imóvel na cidade de Uruçuí - PI, para funcionamento da
Unidade de Atendimento ao Cliente. Valor: R$ 19.491,60 (dezenove
mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos). Suporte
legal: Art. 24, inciso X e Art. 26, da Lei 8.666/93; Aprovação e
Ratificação: 21/01/2014, Gerentes CEPISA: Rildo Marcus Coelho da
Silva e Maycon Danniel Neiva Carvalho.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de auditoria independente para elaboração de parecer para cer-
tificação do relatório de controle patrimonial - RCP referente ao
exercício de 2013, conforme manual de orientação dos trabalhos de
auditoria versão 4, aprovado pelo Despacho nº 514, de 10 de fe-
vereiro de 2012. Data realização: 04/02/2014, às 10:00 horas, re-
ferência Brasília-DF. Edital:www.licitacoes-e.com.br. Informações:
www.cepisa.com.br, licitacoes-e@cepisa.com.br, fone: (0xx 86) 3228-
8250.

Teresina, 21 de janeiro de 2014
JOSÉ EDILSON CARVALHO DA ROCHA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2013

Objeto: Contratação de apólice de seguro na modalidade de riscos
nomeados para a cobertura dos bens patrimoniais de propriedade da
CEPISA ou de terceiro sob sua guarda e custódia, situados nas di-
versas localidades do estado do Piauí. Empresa Adjudicada: TOKIO
MARINE SEGURADORA S.A .: Lote 01 - R$ 849.000,00 (oito-
centos e quarenta e nove mil reais). Total da contratação: R$
849.000,00 (oitocentos e quarenta e nove mil reais). Os autos do
processo estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta
publicação.

Teresina, 20 de janeiro de 2014
JOSÉ EDILSON CARVALHO DA ROCHA

Pregoeiro

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

EC-CTNE-1092013270000; Data de emissão: 07-01-2014; Objeto:
serviço de manutenção de condicionadores de ar das subestações e
estações do sistema integrado de comunicações da Regional de So-
bradinho-BA. Empresa Contratada: CLIMATECH AR CONDICIO-
NADOS LTDA., CNPJ/MF 12.321.068/0001-51; Valor: R$
374.996,00; Licitação: PG N° 10920132700.

EA-CTNE-1092012609001. Data da emissão: 10-01-2014. Objeto:
prorrogação de prazo contratual, por igual período, ou seja, por mais
365 dias, relativo à locação de 01 veículo, para atender a Subestação
de Bom Jesus da Lapa. Empresa Contratada: Erivaldo Solon da Cos-
ta., CNPJ 08.794.171/0001-41. Valor: R$ 106.536,92: Licitação: PG
N° 10920126090.

EDITAL No- 25/2012
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional Nível Médio Operacional I -
Técnico em Edificações (220h) e Profissional de Nível Superior I -Contador (220h) e Engenheiro Eletrônico / Telecomunicações (220h)

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE TEC. EM EDIFICAÇÕES 060000290-0 29 ADSON KLEYDSON DA SIL-

VA FERNANDES
RECIFE ENG. ELETRONICO/TELEC 060003364-3 5 GERALDO JOSE TRAVASSOS

DE ARRUDA FILHO
RECIFE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 060002963-8 2 JULIANA KALINE BARROS

DE ALBUQUERQUE
RECIFE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 060002781-3 3 ANGELA MARIA DE OLIVEI-

RA SILVA
RECIFE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 060002748-1 4 ADRIANA ALMEIDA DE

FREITAS MARINHO

MARCOS AURELIO MADUREIRA DA SILVA
Diretor - Presidente


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-22T06:20:26-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




